
Mysłowice, 13 kwietnia 2022 r.

Rada Miasta Mysłowice
Komisja Rewizyjna 
Zespół Kontrolny

Protokół
z przeprowadzonej kontroli

1. Przedmiot kontroli:

Kontrola problemowa sprawności i skuteczności komunikacji  Urzędu Miasta Mysłowice z Radami
Dzielnic, obejmująca lata 2019 — 2021.

2. Podmiot kontrolowany:

Prezydent Miasta Mysłowice

3. Kierownik podmiotu kontrolowanego:

Dariusz Wójtowicz

4. Skład Zespołu Kontrolnego:

Piotr Styczeń – kierujący zespołem,

Agnieszka Harmata  – członek zespołu,

Anna Kaczmarzyk – członek zespołu,

Marek Mikuła – członek zespołu,

Adrian Panasiuk – członek zespołu,

Robert Patałąg  – członek zespołu,

Jacek Szołtysek – członek zespołu.

5. Czas prowadzenia kontroli:

od 2 lutego 2022 r. do 31 marca 2022 r.



6. Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta  Mysłowice  omawiał zagadnienia,  będące

przedmiotem  kontroli podczas  posiedzeń  w  dniach:  2  lutego  2022  r.,  10  marca  2022  r.,

17 marca 2022 r. oraz 23 marca 2022 r.

W  dniu  7  lutego  2022  r.  Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta  Mysłowice

— na podstawie § 87 ust.2 Statut Miasta Mysłowice — wystosował pismo do Prezydenta Miasta Mysłowice

Dariusza Wójtowicza,  w sprawie przygotowania przez komórki  organizacyjne Urzędu Miasta  materiałów,

zawierających  odpowiedzi  na  sformułowane  pytania.  Odpowiedź  na  pismo  wpłynęła  do  Zespołu

kontrolnego w dniu 21 lutego 2022 r. 

W dniu 7 lutego 2022 r. Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mysłowice wystosował

również  pisma  do  wszystkich  Przewodniczących  Rad  Dzielnic  oraz  Przewodniczących  Zarządów  Dzielnic

z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania, dotyczące zagadnień, mających istotny wpływ na prowadzoną

kontrolę. Nie wszystkie Rady Dzielnic udzieliły odpowiedzi we wskazanym terminie. 

Jednym  z  elementów  przeprowadzonej  kontroli  były  spotkania  w  Urzędzie  Miasta  Mysłowice

z przedstawicielami Rad Dzielnic w celu weryfikacji — przedstawionych przez Rady Dzielnic — dokumentów.

Podczas  spotkań  Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta  Mysłowice  zapoznał  się  również

ze wskazanymi problemami oraz sugestiami, które mogłyby wpłynąć na poprawę komunikacji.

7. Cel kontroli:

Ocena następujących zagadnień:

• Czy Rady  Dzielnic  przedkładały  opinie  organom Miasta  Mysłowice w sprawach,  które  dotyczyły

spraw, mających istotne znaczenie dla rozwoju Dzielnicy?

• Czy Prezydent Miasta umożliwiał  członkom Zarządów Dzielnic  uczestnictwo w pracach zespołów

lub komisji, odnoszących się do zagadnień danej dzielnicy, np. w charakterze obserwatora lub głosu

doradczego ?

• Jak Rady Dzielnicy oceniają współpracę, pod względem komunikacji z:

— Kancelarią Prezydenta Miasta;

— Kancelarią Rady Miasta;

— Wydziałami Urzędu Miasta Mysłowice;

— Komisjami Rady Miasta;

— Radnymi Rady Miasta.

• Jakie  problemy pojawiają  się  podczas  przedkładania— przez  Rady  Dzielnic  — propozycji zadań,

ich opiniowania oraz realizacji – dotyczy środków finansowych z rezerwy celowej budżetu miasta.



• Czy  komunikacja  Rad  Dzielnic  z  pracownikami  poszczególnych  komórek  organizacyjnych

Urzędu Miasta Mysłowice jest należyta, satysfakcjonująca i przedmiotowa?

• Czy pracownicy  Urzędu Miasta są zapraszani na posiedzenia Rad Dzielnic w celu  podjęcia dialogu

i wyjaśnienia zagadnień problemowych, dotyczących Dzielnicy?

• Czy  Rady Dzielnic  mają  możliwość  uczestnictwa w  szkoleniach,  spotkaniach  informacyjnych,

konsultacjach – czy takie formy współpracy istnieją?

• Czy przedkładane przez Urząd Miasta pisma,  zawierające istotne informacje dla  funkcjonowania

Rady Dzielnicy  i  społeczności  Dzielnicy  są  precyzyjne  w swojej  treści  oraz  czy  są  przekazywane

we właściwej formie i terminie ?

• Czy wymiana korespondencji z organami Miasta spełnia oczekiwania Rad Dzielnic i jest prowadzona

właściwie?

• Czy  w  następstwie  nieczytelności  procedur  lub  opieszałości  organów  Miasta,  istnieją sprawy

które zdaniem Rad Dzielnic nie zostały dotąd zrealizowane?

8. Opis stanu faktycznego:

Na  podstawie  przedłożonej  —  Zespołowi  kontrolnemu  —  dokumentacji,  a  także  w  oparciu

o uzyskane wyjaśnienia oraz przeprowadzoną dyskusję podczas posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady

Miasta, stwierdzono, co następuje : 

• 25 % — 30% Rad Dzielnic jest zadowolona z obecnego stanu współpracy z organami Urzędu Miasta

Mysłowice, ocenia sprawność porozumiewania się i skuteczność komunikacji na poziomie dobrym,

a nawet bardzo dobrym.

• Pozostałe  70%  Rad  Dzielnic  zauważa  szereg  podstawowych  problemów,  tj.  brak  współpracy

z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta lub współpracę na niezadowalającym poziomie.

• Brak możliwości uczestnictwa w dyskusjach/ spotkaniach, dotyczących Dzielnic, wpływa negatywnie

na postawy członków Rad Dzielnic, a także niejednokrotnie zniechęca do dalszego działania na rzecz

Dzielnicy. 

9. Wnioski:

• Utworzenie  procedury  prowadzenia  spraw,  zgłaszanych  przez  Rady  Dzielnic,w  Urzędzie  Miasta

Mysłowice;

• Przeprowadzanie regularnych spotkań Rad Dzielnic z Przewodniczącym Rady Miasta;

• Wyznaczenie pracownika Kancelarii Rady Miasta, do pełnienia obowiązków koordynatora do spraw



kontaktu  z  Radami  Dzielnic,  którego  podstawowym  zadaniem  będzie  pomoc  w  komunikacji

pomiędzy  Wydziałami  Urzędu  Miasta,  a  Radami  Dzielnic,  a  także  nadzór  nad  przebiegiem

korespondencji, czy sprawy. Pracownik ten miałby również sprawdzać (przed wysłaniem odpowiedzi

na zapytanie Rady Dzielnicy),  czy udzielona odpowiedź merytorycznie odnosi  się  do przedmiotu

sprawy;

• Ustalenie oficjalnego i  wiarygodnego źródła informacji  o stanie spraw miejskich,  dzięki  któremu

Rady  Dzielnic  uzyskiwałyby  jednolite  informacje,  dotyczące  stanowiska  Miasta,  w konkretnej

sprawie  (Problem:  Pozyskiwane  przez  członków  Rad  Dzielnic  informacje  w  mediach

społecznościowych  jawią  się  nierzadko,  jako  niespójne  z  komunikatami,  przekazywanymi

przez Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta);

• Zapraszanie członków Rad Dzielnic do uczestnictwa w odbiorach zadań i inwestycji, realizowanych

na terenie  danej  Dzielnicy  oraz  informowanie  o  ważnych miejskich wydarzeniach — stworzenie

jednego adresu e-mail do korespondencji i obsługi Rad Dzielnic;

• Odpowiedzi na zapytania Rad Dzielnic powinny być merytoryczne, a jeżeli udzielenie odpowiedzi

nie jest możliwe, to informacja o terminie jej udzielenia powinna zostać przekazana we właściwy

sposób.  Jeżeli  pytanie  zostało  zadane  pisemnie  lub  elektronicznie,  to  odpowiedź  powinna

być udzielona  w takiej  samej  formie  —  nie  powinno  dopuszczać  się  odpowiedzi  ustnej,

czy telefonicznej.

• Realizacja  inwestycji  z  rezerwy  celowej  winna  być  na  każdym  etapie  konsultowana

z Radami Dzielnic;

• Rozważenie  możliwości,  aby  wstępne  propozycje  przeznaczenia  środków  z  rezerwy  celowej

na zadania  wskazane  przez  Rady  Dzielnic  mogły  zostać  przedstawione  już  w  grudniu

roku poprzedzającego ich realizację;

• Organizacja  spotkań  —  od  początku  kadencji  władz  Miasta  (Prezydenta  Miasta,  Radnych  Rady

Miasta  i  Rad  Dzielnic),  w celu ustalenia  kierunków  działań  oraz  propozycji  realizacji  kluczowych

dla dzielnic inwestycji;

• Dochowywanie  terminowości  podczas  udzielania  odpowiedzi  na  wnioski/zapytania  kierowane

przez Rady Dzielnic do Urzędu Miasta pisemnie, bądź drogą elektroniczną;

• Konsultowanie planowanych, ważnych dla Dzielnicy inwestycji;

• Uproszczenie procedury rozdysponowywania środków budżetu miasta w ramach rezerwy celowej;

• Coroczne zwiększanie rezerwy celowej, proporcjonalnie do wartości wskaźnika cen towarów i  usług

konsumpcyjnych (inflacji).

• Rozważenie  możliwości  wykluczenia  realizacji  zadań  w  ramach  budżetu  obywatelskiego

w jednostkach miejskich i placówkach oświatowych.



• W przypadku, gdy kwota na zadanie/inwestycję z rezerwy celowej, okaże się przewyższać założoną

— przez Radę Dzielnicy — kwotę do 2000 zł, nie rezygnować z realizacji zadania, a znaleźć środki

w budżecie miasta Mysłowice na jego realizację (jedna inwestycja na jedną Radę Dzielnicy).

Podpisy członków Zespołu:

radny Piotr Styczeń ..................................................…………………..

radna Anna Kaczmarzyk ..................................................…………………..

radna Agnieszka Harmata ..................................................…………………..

radny Marek Mikuła ..................................................…………………..

radny Adrian Panasiuk ..................................................…………………..

radny Robert Patałąg ..................................................…………………..

radny Jacek Szołtysek ..................................................…………………..

Podpis kierownika kontrolowanego podmiotu 

..............................................……………………..

                                                                                                                                                          

(–) radny Robert PATAŁĄG

(–) radna Anna KACZMARZYK

(–) radny Agnieszka HARMATA

(–) radny Marek MIKUŁA

(–) radny Adrian PANASIUK

(–) radny Piotr STYCZEŃ

(–) radny Jacek SZOŁTYSEK

PREZYDENT MIASTA
MYSŁOWICE

(–) Dariusz WÓJTOWICZ


